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Lato powoli dobiega końca. W ostatnim czasie 
musieliśmy zmierzyć się z wysoką temperaturą 
powietrza, jednak nie przeszkodziło to w reali-
zacji niektórych przedsięwzięć na terenie gmi-
ny. Za nami jedno z najważniejszych wydarzeń  
w naszej gminie – XXI Dożynki Gminne, któ-
re są uhonorowaniem ciężkiej pracy rolników.  
W gazecie znajdą Państwo obszerną relację  

z tej uroczystości. Co jeszcze działo się na terenie gminy, o czym warto 
wiedzieć, co nas czeka w przyszłości? Odpowiedzi na te pytania znajdą 

Państwo na kolejnych stronach gazety. Dla zainteresowanych historią  
gminy dawka informacji o wydarzeniach sprzed lat. Zapraszam do lek-
tury, a w przypadku pytań i wątpliwości do kontaktu z redakcją.
Życzę interesującej lektury!

PS Gazeta dystrybuowana jest pocztą tradycyjną na terenie gminy.  
Egzemplarze dostępne są również w budynku Urzędu Gminy, nato-
miast wersję elektroniczną można pobrać ze strony www.czerniewice.

Dominik Kępa
redaktor naczelny
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OSTATECZNE WYNIKI BADAŃ 
DREWNIANEGO KOŚCIOŁA W CZERNIEWICACH 

PRACE KONSERWATORSKIE PRZY KOŚCIELE W KRZEMIENICY

W poprzednim numerze gazety poruszo-
no m.in. temat daty budowy drewniane-
go kościoła pw. św. Andrzeja w Czernie-
wicach, która według pierwszego etapu 
badań miała nastąpić nie wcześniej niż  
w XVI wieku. Pod koniec czerwca parafia 
otrzymała ostateczne wyniki badań da-
towania bezwzględnego próbek drewna 
z obiektu, które w dalszym ciągu prowa-
dził profesor doktor habilitowany inży-
nier Marek Krąpiec z Akademii Górniczo
-Hutniczej w Krakowie. Ustalono datę 

pozyskania drewna modrzewiowego,  
z którego wzniesiono konstrukcję zrę-
bową kościoła, na lata 1422 – 1423.  
Z powodu braku śladów wtórnego zuży-
cia drewna, zrąb kościoła należy praw-
dopodobnie datować na drugą połowę 
lat 20. XV wieku. Próbkę pobraną ze słupa 
z dobudowanej części kościoła z chórem 
należy prawdopodobnie datować na okres 
1696 – 1740. W elementach pochodzących 
z więźby dachowej stwierdzono drewno  
z końca XVI wieku oraz z lat 20. XIX wie-

ku (m.in. jedna z próbek, w której zacho-
wał się słój podkorowy, wskazuję na ścinkę  
w sezonie zimowym 1820/1821). Okazu-
ję się, że kościół jest naprawdę wiekowy,  
w szczególności jego zrąb. Przez wieki 
zmienił się jego wygląd zewnętrzny, ponie-
waż były dobudowywane część z chórem, 
a także zakrystia i kruchta. Zapewne także 
dach kilkakrotnie naprawiano i zmieniano. 
Przeprowadzenie prac konserwatorskich 
jest niezbędne, aby uratować ten obiekt  
o wyjątkowej wartości historycznej.

Kościół pw. św. Jakuba Apostoła w Krzemie-
nicy ufundowali w latach 1598 – 1600 bracia 
Franciszek i Wawrzyniec Lipscy herbu Łada. 
Zbudowany w stylu gotyckim z licznymi ele-
mentami renesansu kościół jest typowym 
przykładem architektury i sztuki sakralnej 
XVI i XVII wieku, który przetrwał w niezmo-
dernizowanej formie do czasów obecnych. 
Czas jednak zrobi swoje i konieczne jest pro-
wadzenie prac konserwatorskich.
30 czerwca br. Sejmik Województwa Łódz-
kiego udzielił parafii Krzemienica dotacji  

w wysokości 60.000 zł na konserwację cokołu 
elewacji ceglanej oraz interwencyjną naprawę  
i renowację uszkodzonego muru funda-
mentowego. Całkowity koszt prac wyniesie  
161.483,54 zł. Prace potrwają do końca 2015 
roku. 
W poprzednich latach parafia również korzy-
stała ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Łódzkiego, a także Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków  
w Łodzi i budżetu gminy Czerniewice.

Wójt gminy Czerniewice, OSP Czerniewice i Gminny Ośrodek Kultury w Czerniewicach zapraszają dziewczęta 
i chłopców w wieku od 10 do 16 lat do udziału w zajęciach młodzieżowej drużyny pożarniczej. Pierwsze zajęcia 
odbędą się 11 września 2015 roku o godz. 15.30 w świetlicy środowiskowej w Podkonicach Dużych. 
Więcej informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Kultury lub pod numerem telefonu: 44 712 32 34.
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TEMAT NUMERU
XXI GMINNE DOŻYNKI W CZERNIEWICACH

Dożynki są jednym z najpięk-
niejszych świąt rolników. To 
dziękczynienie za zebrane plony 
i  radość z owoców ciężkiej pracy.   
W słoneczną niedzielę, 23 sierp-
nia  odbyły się XXI Dożyn-
ki Gminne w Czerniewicach, 

które ukoronowały całoroczny 
trud rolników z gminy. Dożyn-
kowe święto rozpoczęła msza 
dziękczynna, celebrowana przez 
księdza proboszcza Adama Ko-
strzewę w kościele parafialnym  
w Czerniewicach. Rolnicy złożyli 
w czasie jej trwania dar ołtarza w 
postaci płodów rolnych. Po mszy 
korowód dożynkowy, poprzedzo-
ny policją na koniach i orkiestrą 
dętą z Żelechlinka, przemaszero-
wał do amfiteatru w zabytkowym 
parku w Czerniewicach, gdzie 
rozpoczęła się świecka część uro-
czystości. Prowadzenie impre-
zy powierzono Izabeli Stańdo, 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, a wspierała ją Ewelina 
Marcjanik. Widownię przed sce-

ną wypełnił tłum mieszkańców  
i zaproszeni goście. Byli przed-
stawiciele władz wojewódzkich 
i powiatowych, wójtowie sąsied-
nich gmin, przedstawiciele woj-
ska i policji, radni gminy, sołtysi 
i personel Urzędu Gminy. Po 

powitaniu przez wójta Andrzeja 
Bednarka przybyłych gości, sta-
rostowie dożynek, Małgorzata 
Sobczak i Józef Sipak, wręczyli 
mu bochen chleba, upieczony  
z tegorocznej mąki. Wkrótce 
potem rozpoczęło się wręczanie 
wieńców dożynkowych, przygo-
towanych przez koła gospodyń 
wiejskich z terenu gminy. Wójt 
gminy otrzymał wieniec przygo-
towany przez KGW Czerniewice. 
Kolejne wieńce otrzymali: Rado-
sław Radwański, zastępca dyrek-
tora departamentu Funduszu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Łódzkiego, przygotowa-
ny przez KGW Podkonice Duże, 
Andrzej Czapla, wiceprezes Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łodzi, uwity przez KGW 
Strzemeszna, natomiast w imie-
niu Przemysława Grabowskiego, 
nadleśniczego Nadleśnictwa Spa-
ła wieniec z rąk KGW Chociw 
odebrał Jarosław Kępa, leśniczy 
Leśnictwa Wielka Wola, a także 
radny Rady Gminy Czerniewice. 
Na zakończenie części obrzę-
dowej odbył się występ Haliny  
i Józefa Jakubczyków z wnukami, 
którzy wręczyli wójtowi i jego za-
stępcy własnoręcznie wykonane 
drewniane skowronki.
Następnie na scenie pojawiły się 
zespoły muzyczno-artystycz-
ne, które zaprezentowały swoje 
umiejętności. Wystąpiły: zespół 
taneczny Angels, dzieci z Cho-
ciwia pod opieką Łukasza Koło-
dziejskiego i zespół wokalno-in-
strumentalny Teens.

Gwiazdą wieczoru był zespół Top 
One, działający od połowy lat 80. 
i wykonujący muzykę dyskoteko-

wą. Przypomnieli takie hity, jak 
„Biały miś” i „Miła moja”. Po ich 
występie sceną zawładnęła Alek-
sandra Kostka, aktorka, konfe-
ransjer, muzyk, znana prezenter-
ka pogody z TVP 2, która wraz  
z mężem Piotrem Dzięcielskim 
przedstawiła kabaret i zakoń-
czyła część artystyczną dożynek. 
Widownia nagrodziła gromkimi 
brawami każdego wykonawcę.
Od godziny 19 rozpoczęła się 
zabawa taneczna przy akompa-

niamencie zespołu Siesta, która 
potrwała do późnych godzin 
wieczornych…

Korowód dożynkowy zmierzający do zabytkowego parku

Otwarcie świeckiej części uroczystości przez Izabelę Stańdo, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Czerniewicach

Uroczystości dożynkowe w kościele
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Dożynki od wieków były świętem 
chłopów – rolników z okazji kończącej 
się pracy żniwnej. Ich pochodzenie za-
wdzięczamy Słowianom, którzy urządzali 
je w celu magicznego zapewnienia uro-
dzaju na przyszłość. Początkowo dożynki 
związane były także z kultem wszelkich 
roślin, a następnie z rolnictwem. W XVI 
wieku, wraz z rozwojem gospodarki 
folwarczno-pańszczyźnianej, na dobre  
w chłopski kalendarz wpisały się zwy-
czaje dożynkowe. Często koniec pracy 
żniwnej wyznaczało święto Matki Bo-
skiej Zielnej, przypadające na 15 sierp-
nia - Wniebowzięcie Najświętszej Maryi 
Panny. Kobiety przygotowywały bukiety 
ziół oraz kwiatów i zanosiły je do kościoła  
w podziękowaniu Matce Boskiej za ze-
brane plony. Po poświęceniu bukiety na-
bierały magicznych mocy i szczególnych 
właściwości. Chroniły domostwo przed 
burzami, a także stosowano je do zabie-
gów leczniczych zarówno wobec ludzi, 
jak i zwierząt. 

Dożynki oznaczają dożęcie oziminy 
i przyniesienie wieńca dożynkowego do 
gospodarza, lecz na naszych terenach  
w funkcjonujących dworach odbywał się 
jeszcze jeden ważny podożynkowy zwy-
czaj, zwany okrężnym. Było to wspólne 
biesiadowanie chłopów wraz z rodziną 
gospodarza na dziedzińcu dworu. Spo-
sób goszczenia chłopów przez dziedzica 
zależał od jego hojności. 
Centralnym elementem uroczystości 
dożynkowej był wieniec, stanowiący wy-
obrażenie zboża jako całości zbiorów. 
Wieniec tworzono na drewnianej kon-
strukcji i wygiętych czterech pałąkach. 
Na każdym z nich wito koronę z czterech 
podstawowych zbóż – żyta, pszenicy, 
jęczmienia i owsa. Wkładano do niego 
jabłka i orzechy, symbolizujące dostatek  
i dobrobyt. Wieniec zwieńczony był krzy-
żem. Wicie wieńców powierzano mło-
dym kobietom, zwanym przodownicami. 
Utrudzeni gospodarze, śpiewając ludowe, 
pochwalne pieśni o zasługach dziedzica, 
wręczali mu uwitą koronę. Taki obraz 
świętowania zakończenia pracy żniwnej 
na naszych terenach etnografowie zanoto-
wali jeszcze w latach 30. XX w. 

Michał Adam Pająk,
etnograf, Muzeum im. Antoniego hr. 

Ostrowskiego 
w Tomaszowie Mazowieckim 

JAK TO Z DOŻYNKAMI BYŁO?

Dożynki w regionie rawskim 

Organizatorzy zapewnili 
dla uczestników impre-
zy poczęstunek. Serwo-
wano chleb ze smalcem 
i ogórkiem kiszonym, 
były tradycyjne wyroby 
wędliniarskie, a także 
grochówka z kuchni 
polowej, którą przy-
gotował przy pomocy 
licznej grupy pań Jan 
Michalak, sołtys sołec-
twa Krzemienica. Nie 
zabrakło również innych 
dodatków stołu wiej-

skiego… Dla mniej zainteresowanych występami na scenie  czekały ogródki piwne, 
w których pobliżu unosił się zapach grillowanej kiełbaski, karczku i szaszłyków. Naj-
młodszym uczestnikom imprezy zapewniono miejsca zabaw w postaci zjeżdżalni  
i basenu. 
Dla zaproszonych gości i występujących był dożynkowy obiad, który przygotowano pod 
przewodnictwem doświadczonej Haliny Kocik, gminnej Magdy Gessler. A wszystko 
to dzięki hojności sponsorów i pracy wielu ludzi z Urzędu Gminy, gminnych placówek  
i Kół Gospodyń Wiejskich. W trakcie uroczystości pomocą służyły jednostki OSP z tere-

nu gminy, które kierowa-
ły ruchem. Sponsorami 
tegorocznych dożynek 
byli: Golpasz SA Golub
-Dobrzyń, Nadleśnic-
two Spała, Stacja Paliw 
„MAGPOL”, POLSTAR 
Barbara i Jerzy Staro-
stowie, Agnieszka Sitek, 
Stacja Paliw „BEN-
Z-PAL” Chociw, Firma 
Han d l ow a  „ AG R O
-TRANS”, DOMIKON 
Anna i Zbigniew Wy-
soccy, ADROM Bar-

bara i Romuald Borowczykowie, Ubojnia i Masarnia PRYMUS, JAKO Jacek Sekuła, 
Marcin Żegnałek, Kwiaciarnia Anna Marzyjanek, Joanna i Piotr Sobczykowie, Grażyna  
i Andrzej Sobczykowie, Marzena i Robert Stanisławscy, SIAT-MAR Marzena i Sylwester 
Karwatowie, Michał Rybak, Grażyna i Michał Staroniowie, Zakład Remontowo-Bu-
dowlany FABUD, Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe DANGER, Izba 
Rolnicza Województwa Łódzkiego, Marianna i Mieczysław Szydłowscy, TWOR-CARS 
Piotr Tworski, Zakład Remontowo-Budowlany Władysław Grad, Anna i Jerzy Goszkiewi-
czowie, Anna i Sławomir Piaskowscy, Ewa i Roman Szymczakowie, Dariusz Walaszczyk, 
Jan Polański, Zakład Usług Technicznych ELECTRA GW s. c., Tadeusz Kotyński, SZEL
-STOM Marzena Madańska-Szeląg, Stacja Paliw MOBIL POLSKA, Julita i Jerzy Wala-

sowie, Iwona i Zbigniew 
Szydłowscy, Mirosław 
Nowak, Joanna i Jaro-
sław Polusowie, Agniesz-
ka i Sławomir Polusowie, 
Elżbieta Bojdo-Cisow-
ska, Justyna i Mariusz 
Zarębowie, Artur Mie-
rzejewski, Mirosław No-
wak, HEZBO Henryk  
i  Z b i g n i e w  O s t a l -
scy, Punk Apteczny  
w Czerniewicach i Fir-
ma Krawiecka „IGŁA”. 

Rozpoczęcie świeckiego obrzędu dożynkowego pieśnią 
„Niesiemy plon” w wykonaniu zespołu Czerniewiczanie

Powiatanie gości przez Andrzeja Bednarka, wójta gminy Czerniewice

Władze gminy i starostwie dożynek w otoczeniu zaproszonych gości
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kocham śpiew...

CIEKAWI LUDZIE
Jadwiga Wiśnik z Krajewskich, mieszkanka 
Strzemeszny, od najmłodszych lat zajmuje 
się śpiewem i układaniem ludowych pieśni. 
Ma 82 lata, jest wdową, wychowała czterech 
synów. Pracowała we własnym gospodar-
stwie rolnym. Jest współzałożycielką Koła 
Gospodyń Wiejskich w swojej rodzinnej 
miejscowości. Pierwszych lekcji śpiewu 
udzielił jej organista parafii Krzemienica 
– Feliks Machnicki. Pani Jadwiga ułożyła 
dziesiątki piosenek o tematyce ludowej.  
W jej pamięci przetrwały również przed-
wojenne pieśni, śpiewane w regionie, a tak-
że tradycje i zwyczaje wiejskie. Jest nieza-

stąpioną uczestniczką dożynek gminnych. 
Kilkakrotnie została wyróżniona przez 
wójta gminy Czerniewice za działalność 
kulturalną na terenie gminy. Gratulujemy 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów!

Ty Strzemeszno ma miła,
Ty rodzinna wioseczko,
Nie zamienię ja ciebie, oj na żadne mia-
steczko
Bo ja tu urodzona i tu moja młodość trwa,
Tu są moje marzenie, a między nimi ja!

STAROSTOWIE 
TEGOROCZNYCH

DOŻYNEK

Odśpiewanie hymnu państwowego

Zespół Top One tuż przed odjazdem

Stół wiejski bez wątpienia cieszył się powodzeniem

Występ rodziny Jakubczyków

Aleksandra Kostka na scenie czerniewickiego parku

Tradycyjnej grochówki było pod dostatkiem

Organizatorzy dożynek dziękują darczyńcom i wszystkim wolontariuszom za pomoc oraz 
materialne wsparcie dożynkowej imprezy. Nad jej przygotowaniem i przebiegiem czuwała 
tradycyjnie zastępca wójta, Danuta Zwolińska.

STAROŚCINA
Małgorzata Sobczak, mieszkanka Zagór. 
Ma 47 lat. Od 28 lat wspólnie z mężem 
Arkadiuszem prowadzi gospodarstwo rol-
ne o powierzchni 20 ha, specjalizujące się  
w produkcji roślinnej i owoców miękkich. 
Oprócz tego prowadzona jest hodowla 
owiec. Gospodarstwo jest w pełni zmecha-
nizowane. Ma trzy córki: Natalię, Ewelinę 
i Aleksandrę.
 

STAROSTA
Józef Sipak, mieszkaniec Chociwia. Ma 
54 lata. Od 30 lat wspólnie z żoną Elżbietą 
prowadzi gospodarstwo rolne. Jest właści-
cielem 24 ha, natomiast 28 ha dzierżawi. 
Gospodarstwo jest w pełni zmechanizo-
wane o profilu roślinnym wraz z hodowlą 
trzody chlewnej. Jest czynnym członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Chociwiu. 
Ma troję dzieci: Wioletę, Annę i Huberta.

(fragment piosenki Jadwigi Wiśnik)

Przygoda z królewską grą
W każdy wtorek o godz. 16 w Gminnym Ośrodku Kultury odbywają się bezpłatne 
zajęcia szachowe, prowadzone przez Janusza Dulembę. Zapraszamy wszystkich zain-
teresowanych, zarówno początkujących, jak i mających już doświadczenie.
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29 maja 2015 roku efekty całorocznej pracy 
prezentowali gimnazjaliści z Czerniewic, 
którzy zaangażowali się w realizację pro-
gramu Zamku Królewskiego w Warszawie 
„Bernardo Bellotto – ambasador kultury”. 
W bieżącym roku szkolnym realizowany był 

Niewiele osób dożywa tak sędziwego wieku, 
zachowując przy tym sprawność umysłową  
i fizyczną. Najstarsze w gminie Czerniewice 
są obecnie dwie osoby, urodzone w 1918 roku. 
Jedną z nich jest Jan Jastrzębski, mieszkaniec 
Chociwia. Jak wyglądało jego życie? 
Rozmowa z Janem Jastrzębskim, 97-letnim 
mieszkańcem gminy Czerniewice.

Proszę opowiedzieć, jak minęły pierwsze 
lata Pana życia?
Urodziłem się tuż przed zakończeniem wiel-
kiej wojny, jak to się o niej mówiło, w Czer-
wonce, która należy do gminy Żelechlinek, 
ale ta część podlega jeszcze  krzemienickiej 
parafii. Rodzice byli rolnikami. Mieli tam  
40 mórg ziemi z lasem, przy którym stały 
zabudowania gospodarcze. Dzieciństwo 

w s p o m i n a m 
d o b r z e .  N i e 
było nas dużo  
w domu. Wy-
chowywałem się 
z dwiema sio-
strami. Rodzinę 
m i a ł e m  j e d -

nak liczną, 
szczególnie 
ze  s t rony 
ojca, który 
miał jede-
n a ś c i o r o 
rodzeństwa.

Był Pan młodym człowiekiem, kiedy wy-
buchła druga wojna światowa. Jak Pan 
wspomina ten okres?
Wiadomo, że w czasie wojny nie było łatwo. 
Wielu rzeczy brakowało. Człowiek czuł się 
niepewnie. Ojciec postarał się i nie posze-
dłem do wojska. Pracowałem w gospodar-
stwie. Pomagałem jak mogłem kolegom, 
którzy działali w partyzantce, ale sam się 
do nich nie przyłączyłem. Miałem obawy, 
że szybko zostanie to odkryte. Mieliśmy 
sąsiadów Niemców, a sąsiadująca z nami 
miejscowość Stanisławów Lipski była prawie  
w całości zamieszkana przez kolonistów nie-
mieckich.

Od kiedy mieszka Pan w Chociwiu? Jak 
zmieniła się ta miejscowość?
Do Chociwia przeniosłem się po ślubie  
w 1948 roku. Moja żona Marianna stąd 
pochodziła. Przeżyliśmy tu razem ze sobą 
szczęśliwe 62 lata, wychowaliśmy pięcioro 
dzieci, doczekaliśmy się dwanaściorga wnu-
ków, a teraz mam też dwanaścioro prawnu-
ków. Trzynasty prawnuk urodzi się na po-
czątku przyszłego roku. Jak tu zamieszkałem, 
to - jak to w tamtym czasie na wsi - wszystko  
w większości było z drewna, drogi piaszczy-
ste, a po deszczu ciężko było się po nich po-
ruszać. W domach nie było prądu, a po wodę 
trzeba było iść do studni. Dzisiaj nie ma po-
równania. W Chociwiu działała cegielnia, 
więc ludziom łatwiej przyszło pobudowanie 
murowanych budynków, a wydaje mi się, że  
i więcej osób tu teraz mieszka.

Czym się Pan zajmował?
Pracowałem głównie w swoim gospodar-

stwie. Na początku miałem 6,41 hektara,  
a w 1967 roku kupiłem drugie gospodarstwo 
o powierzchni 7 hektarów, więc było co ro-
bić. Jak w Chociwiu działała jeszcze kroch-
malnia, sezonowo tam dorabiałem. Od ojca 
nauczyłam się nastawiania wybitych pal-
ców, łokci i kręgów. Ojciec nauczył się tego 
od swojego ojca. Do dzisiaj przyjeżdżają do 
mnie ludzie z bliższej i dalszej okolicy, żeby 
im pomóc.

Czy ktoś w Pana rodzinie dożył tak sędzi-
wego wieku?
Z tego co mi wiadomo, najdłużej w mojej 
rodzinie żyła moja prababka Misztalowa. 
Mieszkała u syna w Głuchówku, a po śmier-
ci synowej zamieszkała u swojej córki w Ko-
morowie koło Cielądza. Pamiętam ją dobrze. 
Miała 103 lata.

Jaka jest recepta na długie życie?
Ciężko powiedzieć. Żyję normalnie. Charak-
ter mam podobny do matki, a ona należała 
do spokojnych osób. Nie nadużywałem al-
koholu, ale i nie odmawiałem. Piłem to, co 
samemu w obejściu można zrobić. Jadłem 
to, co wyhodowałem, bo teraz to już różnie 
jest. Papierosów nauczyłem się palić w wieku  
32 lat od murarzy podczas budowy domu. 
Paliłem przez blisko 30 lat nawet 60 papiero-
sów dziennie. To jest chyba tak, że Bóg daje 
zdrowie, to się żyje.

Dziękuję za rozmowę i życzę dalszego ży-
cia w zdrowiu i szczęściu.

Rozmawiał: Dominik Kępa

PRAWIE WIEK

PODRÓŻ W CZASIE DO XVIII-WIECZNEJ WARSZAWY 

ZA NAMI, PRZED NAMI

fot. P. Włodarczyk

projekt, zatytułowany „Zabawy przyjemne  
i pożyteczne z XVIII wiekiem”.

Uczniowie klas drugich zabrali zaproszo-
nych gości, nauczycieli, pracowników szko-
ły, kolegów i koleżanki w niezwykłą podróż 
w czasie –  na dwór ostatniego króla Polski 
Stanisława Augusta Poniatowskiego. Obec-
nością zaszczycili nas również pracownicy 
działu oświatowego Zamku Królewskiego  
w Warszawie: Iwona Libucha i Tomasz Dra-
pała.

Najpierw wszyscy odbyli wirtualny spa-
cer po Warszawie. Z wielkim zainteresowa-
niem oglądali miejsca, uwiecznione na obra-

zach Bernarda Bellotta. W pamięci widzów 
na pewno zachował się obraz zniszczonej  
w czasie drugiej wojny światowej stolicy,  
a także zdjęcia, które zrobili uczniowie pod-
czas spacerów po Warszawie. Gimnazjaliści 
mieli okazję skonfrontować współczesną 
Warszawę z XVIII- wiecznym obrazem sto-
licy.

W sali gimnastycznej zorganizowano 
osiemnastowieczny Fashion Week. Grupa 
uczniów pracowała przy projekcie „Runway” 
i zapoznała zaproszonych gości z elementa-
mi osiemnastowiecznego stroju kobiecego  
i męskiego. Wszyscy z niecierpliwością ocze-
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PROBLEM PARKOWANIA ROZWIĄZANY 

POPRAWA STANU DRÓG

POWIATOWE ZAWODY STRAŻACKIE W SPALE 

Brak miejsc parkingowych w pobliżu Urzędu Gminy… dzisiaj to już historia.  
Od 25 maja do 5 czerwca br. wykonano utwardzenie działki, znajdującej się za budyn-
kiem Urzędu Gminy. Kostką brukową na podbudowie z kruszywa łamanego utwardzono 
715 metrów kwadratowych powierzchni. Inwestycja kosztowała 79.935,24 zł. Na przygo-
towanej powierzchni parkują głównie pracownicy Urzędu Gminy. Miejsca parkingowe 
w pobliżu Urzędu przeznaczone są dla interesantów.

W ostatnim czasie wykonano remonty kilku 
dróg na terenie gminy. 9 czerwca odebrano 
roboty, związane z odnową nawierzchni dro-
gi powiatowej numer 4302E Wólka Jagiel-
czyńska – Chociw – Sierzchowy w miejsco-
wości Krzemienica (rozjazd przy kościele). 
Gmina Czerniewice dofinansowała tę inwe-
stycję kwotą 6.000 złotych. Kolejny odbiór 
drogi miał miejsce 18 czerwca. Wykonano 
odnowę nawierzchni drogi powiatowej nr 
4305E Czerniewice – Wielka Wola o długości 
900 metrów. Na ten cel gmina Czerniewice 
ze swojego budżetu przeznaczyła 90.000 zło-
tych. Z budżetu gminy pochodziły również 
dotacje na budowę chodnika w ciągu drogi 

powiatowej numer 4305E w miejscowości 
Czerniewice (przy zabytkowym parku) oraz 
na budowę chodnika w ciągu drogi powiato-
wej numer 4312E w miejscowości Podkonice 
Duże. Łączna suma dotacji wyniosła 35.000 
złotych.

20 sierpnia zakończono prace przy przebu-
dowie drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
w miejscowości Nowa Strzemeszna. Przebu-
dowa odcinka o długości 427 metrów bieżą-
cych polegała na wykonaniu dolnej warstwy 
podbudowy z kruszywa łamanego o łącznej 
grubości 20 centymetrów. Koszt inwestycji 
wyniósł 45.656,26 zł. Został w całości pokry-

ty z budżetu gminy. W tym samym czasie za-
kończono również przebudowę drogi gmin-
nej numer 1161113E Strzemeszna – Mała 
Wola. Przebudowa odcinka o długości 656 
metrów bieżących polegała na wykonaniu 
warstwy podbudowy z rozdrobnionego de-
struktu ceramicznego i kruszywa łamanego 
o łącznej grubości 23 centymetrów. Koszt in-
westycji w całości pokryty z budżetu gminy 
wyniósł 59.931,16 zł.

Od lipca br. trwają prace, polegające na prze-
budowie drogi gminnej 116104E Zubki Duże 
– Krzemienica. Ukończenie inwestycji zapla-
nowano na 15 września 2015 roku.

21 czerwca br. na stadionie Ośrodka Przygotowań Olimpijskich  
w Spale (w poprzednim numerze podano, że zawody odbędą się  
w Tomaszowie Mazowieckim; zmiana miejsca nastąpiła już po odda-
niu materiału do druku) odbyły się IX Powiatowe Zawody Sportowo
-Pożarnicze. Z terenu gminy Czerniewice wzięły w nich udział: dru-
żyna męska z OSP Chociw, drużyna kobieca z OSP Strzemeszna oraz 
młodzieżowe drużyny pożarnicze dziewcząt i chłopców z Czerniewic. 
Wśród kobiet I miejsce zajęła OSP ze Smardzewic, II miejsce – OSP 
z Twardej, III miejsce – OSP ze Strzemesznej. W kategorii mężczyzn 
bezkonkurencyjna była drużyna OSP z Twardej. Kolejne miejsca za-
jęły OSP ze Smardzewic i OSP z Tomaszowa Mazowieckiego. Dru-
żyna OSP z Chociwia zajęła V miejsce. W kategorii młodzieżowej 
dziewcząt zwyciężył zespół z Czerniewic, natomiast wśród chłopców 
niepokonana okazała się drużyna z Łaznowa, kolejne miejsca zajęli 
chłopcy z Glinnika i Czerniewic.

Nagrody główne ufundował Zarząd Powiatowy Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP oraz starosta tomaszowski. 

Drużyna kobieca z OSP w Strzemesznej 

fot. P. Włodarczyk

kiwali na pokaz, w czasie którego na wybieg 
wyszły modelki w strojach z XVIII wieku. 

Po pokazie mody odbył się quiz. Widzo-
wie mogli wykazać się wiedzą, zdobytą w cza-
sie prezentacji. Wszyscy świetnie się bawili  
i rozpoznawali kołpaki, sznurówki, boczki  
i muszki.

Gimnazjaliści zainscenizowali także 
„obiady czwartkowe”. Uczniowie wcielili 
się w rolę gości Stanisława Augusta Ponia-
towskiego: rozprawiali z monarchą o pro-
blemach, nurtujących Rzeczpospolitą. Na 
koniec wszyscy zasiedli do pańskiego stołu  
i kosztowali smakołyki, przygotowane we-
dług przepisów królewskiego kucharza – 
Pawła Tremo.

Zachwyceni goście z Zamku Królew-
skiego wręczyli wszystkim uczniom zaan-
gażowanym w projekt certyfikaty, podpi-
sane przez dyrektora Zamku Królewskiego  
w Warszawie, profesora doktora habilitowa-
nego Andrzeja Rottermunda.

Projekt uczniów klas II gimnazjum  
w Czerniewicach był niezwykłą lekcją historii 
i na pewno pozostanie w pamięci tych, którzy 
mieli okazję oglądać efekty pracy gimnazjali-
stów. Realizacja zadania nie byłaby możliwa, 
gdyby nie praca i wsparcie dyrekcji,  nauczy-
cieli i pracowników szkoły. Iwona Libucha 
stwierdziła, że środki zainwestowane w ca-
łoroczne wyjazdy do Warszawy i realizację 
projektu to bardzo mądrze wydane pienią-
dze, a nasza szkoła ułatwia młodym ludziom 
uczestnictwo w kulturze.
Serdecznie dziękujemy.

Aleksandra Sobczyk i Aleksandra Przybyłek
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ROZBUDOWA ŚWIETLICY W PODKONICACH DUŻYCH

„WAKACJE W BIBLIOTECE 2015”

ŚWIETLICE WIEJSKIE 

PUCHAR WÓJTA GMINY CZERNIEWICE ZDOBYTY!

Od dłuższego czasu mieszkańcy Podkonic Dużych i sąsiednich miejscowości sygnalizowali konieczność rozbudowy pomieszczeń gospodar-
czo-magazynowych świetlicy środowiskowej w Podkonicach Dużych. Projekt został wykonany jeszcze podczas kadencji poprzedniego wójta 
w 2014 roku. Rozbudowa rozpoczęła się 23 czerwca i potrwa do 15 listopada 2015 roku. Koszt inwestycji to 141.349,10 zł.

Przez cały lipiec w każdy wtorek i piątek 
dzieci uczestniczyły w zajęciach, zorganizo-
wanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Czerniewicach w ramach akcji „Wakacje 
w bibliotece 2015”. W zajęciach, szczególnie 
plastycznych, uczestniczyło około 20 osób 
w wieku od 6 do 13 lat. Liczba uczestni-
ków na poszczególnych zajęciach była róż-
na. Dzieci uczyły się rozmaitych technik 
papieroplastycznych pod okiem dyrektor 
biblioteki Heleny Gromek i Sylwii Goź-
dzik. Dzieci wykonały m.in. kartki, misie, 
żółwie, kotki i inne postacie, w tym bajko-
we – smurfy, w technice quillingu. Zwija-
nie wąskich kolorowych pasków papieru  
i tworzenie z nich rozmaitych ozdób i kom-
pozycji plastycznych okazało się nie takie 
trudne. Mimo obaw, dzieciom bardzo to 
się spodobało. Dobrze radziły sobie nawet 
sześciolatki. Dzieci proponowały tematy 
kolejnych zajęć. Wykonanie łabędzi tech-

W czasie wakacji dzieci z terenu gminy miały możliwość spędze-
nia wolnego czasu w czterech świetlicach wiejskich: w Chociwiu, 
w Stanisławowie Studzińskim, w Strzemesznie i w Walach. Do 
ich dyspozycji były stoły do tenisa, futbol stołowy (piłkarzyki), 
gry planszowe, szachy i warcaby. Dzieci w godzinach otwarcia 
świetlic były pod opieką pracowników Urzędu Gminy, pełnią-
cych dyżur w świetlicach. Dodatkowo można było skorzystać  
z kortu tenisowego i boiska sportowego Orlik w Czerniewicach. 
Po wakacjach świetlice nadal są otwarte, ale w zmienionych go-
dzinach pracy, dostosowanych do czasu wolnego dzieci. Więcej 
szczegółów o godzinach otwarcia świetlic można znaleźć na stro-
nie internetowej gminy.

26 lipca br. na boisku sportowym Orlik odbył się finał XIII Gmin-
nego Turnieju o Puchar Wójta Gminy Czerniewice w piłce nożnej. 
Rozgrywki trwały od 5 lipca. W turnieju wzięło udział pięć drużyn  
z terenu gminy: Działki, Dzielnica, Junior Relax, Pionier Baby i Wuza. 
W wyniku rywalizacji w systemie każdy z każdym zremisowały dru-
żyny Działki i Wuza. Wygrały Działki, które na koncie zanotowały 
większą liczbę strzelonych bramek. Drużyny zostały uhonorowane 
dyplomami i pucharami, które wręczył Andrzej Bednarek, wójt gmi-
ny Czerniewice. Współorganizatorami wydarzenia byli LKS Relax 
Czerniewice i Urząd Gminy.

Niektóre prace wykonane  podczas zajęć w bibliotece 

Dzieci uczestniczące w zajęciach w świetlicy wiejskiej w Strzemesznej 

Informujemy, że III rata podatku łącznego zobowiązania pieniężnego upływa 15 września 2015 r.

fot. H. Gromek

niką origami okazało się dość trudne, ale 
wspólnymi siłami je zrobiliśmy. Origami 
jest sztuką, która rządzi się twardymi re-
gułami. Punktem wyjścia jest kwadratowa 
kartka papieru, której nie wolno ciąć, kle-
ić i dodatkowo ozdabiać, z której, poprzez 
zginanie, tworzone są przestrzenne figury. 
Uczestnicy zajęć prace zabierali do domu, 
aby pochwalić się rodzicom. W bibliotece 
pozostały tylko pojedyncze egzemplarze, 

które można podziwiać. Przeprowadzenie 
zajęć od strony finansowej nie było kosz-
towne, bo wystarczył papier, niszczarka, 
nożyczki i klej. Dzieci miały także okazję 
pograć na tabletach i komputerach, znaj-
dujących się w bibliotece. Na zakończenie 
zorganizowano słodki poczęstunek. Było 
wiele radości z samodzielnie wykonanej 
pracy. Dzieci, szczególnie najmłodsze, na-
brały sprawności manualnej, co niewątpli-
wie przyda się w szkole. Chęć uczestnictwa 
w tego typu zajęciach i pasja, z jaką dzieci 
wykonywały  dzieła plastyczne, jest odpo-
wiedzią na celowość takich działań.

Zdjęcia z warsztatów oraz informacje  
o tym, co dzieje się w naszej bibliotece, 
znajdą państwo na: www.facebook.com/
gbpczerniewice.

Helena Gromek
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LKS RELAX CZERNIEWICE 

OGŁOSZENIE O PRZEPROWADZENIU KONSULTACJI 
PROJEKTU „STRATEGII ROZWOJU GMINY 

CZERNIEWICE NA LATA 2015 – 2020”

ZASIŁEK RODZINNY I DODATKI

20 czerwca br. na boisku sportowym za remizą w Czerniewicach miało 
miejsce podsumowanie sezonu rozgrywkowego LKS Relax Czerniewi-
ce 2014/2015. Rozegrano mecz pomiędzy zawodnikami klubu zamiesz-
kałymi na terenie parafii Czerniewice a zamieszkałymi na terenie parafii 
Krzemienica. Wygrała drużyna reprezentująca parafię Czerniewice. Po 
dwumiesięcznej wakacyjnej przerwie w rozgrywkach przyszedł czas na 
przeprowadzenie rozgrywek jesiennych. W ich ramach członkowie LKS 
Relax Czerniewice zagrają jeszcze następujące mecze na boisku za re-
mizą:

20.09.2015 r. o godz. 17 ze Skalnikiem Sulejów
27.09.2015 r. o godz. 16 z Tęczą Janków

11.10.2015 r. o godz. 15 z Pionierem Baby
25.10.2015 r. o godz. 15 z Luciążną Przygłów.

Zachęcamy do przychodzenia na mecze i oczywiście do kibicowa-
nia drużynie gospodarzy.

Wójt gminy Czerniewice serdecz-
nie zaprasza mieszkańców gminy 
do udziału w konsultacjach spo-
łecznych, dotyczących projektu 
„Strategii rozwoju gminy Czer-
niewice na lata 2015 - 2020.

Projekt „Strategii” nie ogranicza 
się tylko do zadań realizowanych 
bezpośrednio przez Urząd Gmi-
ny, ale proponuje kierunki, które 

stanowią wyzwania dla całej spo-
łeczności lokalnej, wszystkich in-
stytucji i środowisk, działających 
na terenie gminy. 

„Strategia” nie jest typowym pla-
nem, który w sposób szczegółowy 
określa zadania, jakie mają być 
wykonane w danym terminie, 
lecz jedynie wskazuje możliwości 
i kierunki działań, sprzyjających 

zrównoważonemu oraz długo-
trwałemu rozwojowi. „Strategia” 
ma na celu przede wszystkim po-
zyskanie środków z budżetu UE 
w nowej perspektywie finanso-
wania 2014 - 2020, a także umoż-
liwienie inwestorom prywatnym 
i organizacjom pozarządowym 
ubieganie się o dofinansowanie 
na ich działalność lub rozwój. 
Przygotowany projekt „Strategii” 

uwzględnia możliwości współ-
finansowania zadań inwestycyj-
nych ze środków zewnętrznych, 
zgodnie z przygotowywanymi 
regionalnymi i krajowymi doku-
mentami programowymi na lata 
2014 – 2020.

Przedmiot konsultacji:
Projekt „Strategii rozwoju gminy 
Czerniewice na lata 2015-2020” – 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Czerniewicach informuje, że wnioski  
o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego 
oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na 
okres zasiłkowy od 1 listopada 2015 roku do  
31 października 2016 roku są przyjmowane 
od 1 września do 30 listopada br.

Wniosek zawiera dane osoby występującej  
o przyznanie świadczeń oraz dane dotyczące 
dziecka, będącego na utrzymaniu.
Do wniosku należy dołączyć niezbędne do-
kumenty, w tym dokumenty potwierdzające:

• 	 tożsamość osoby ubiegającej się  
o świadczenie – urzędnik wykona  
i poświadczy kopię dokumentu tożsa-
mości rodzica;

• 	 wiek dziecka – skrócony odpis akta 
urodzenia albo inny dokument;

• 	 wysokość uzyskanego dochodu – za-
świadczenia lub oświadczenia, stwier-
dzające wysokości dochodu, np. za-
świadczenie z urzędu skarbowego;

• 	 posiadanie gospodarstwa rolnego – za-
świadczenie właściwego organu gminy 
lub nakaz płatniczy lub oświadczenie  
o wielkości gospodarstwa rolnego wy-
rażonej w hektarach przeliczeniowych 
ogólnej powierzchni.

	 Należy także złożyć inne dokumenty 

– w zależności od tego, na jakiej pod-
stawie osoba uprawniona ubiega się  
o świadczenie. Dokumenty te poświad-
czają:

• 	 niepełnosprawność dziecka – orze-
czenie o niepełnosprawności albo  
o umiarkowanym lub znacznym stop-
niu niepełnosprawności;

• 	 kontynuowanie nauki przez dziecko 
(które ukończyło 18. rok życia) – za-
świadczenie ze szkoły;

• 	 kontynuowanie nauki na uczelni wyż-
szej przez osobę niepełnosprawną – za-
świadczenie z uczelni;

• 	 wysokość alimentów, jeżeli członkowie 
rodziny są zobowiązani do ich płacenia 
– przekazy lub przelewy pieniężne;

• 	 wysokość faktycznie otrzymanych ali-
mentów, jeżeli osoba w rodzinie jest 
uprawniona do ich otrzymywania – 
kopia odpisu wyroku sądu, zasądzają-
cego alimenty albo ugody sądowej lub 
zawartej przed mediatorem, a także 
przekazy lub przelewy pieniężne, za-
świadczenie komornika o całkowitej 
lub częściowej bezskuteczności egze-
kucji alimentów oraz o wysokości wy-
egzekwowanych alimentów;

• 	 pobyt członka rodziny w instytucji za-
pewniającej całodobowe utrzymanie –  

zaświadczenie o wysokości ponoszonej 
opłaty;

• 	 utratę dochodu – dokument określa-
jący datę utraty oraz miesięczną wyso-
kość utraconego dochodu;

• 	 samotne wychowywanie dziecka – 
kopia odpisu prawomocnego wyroku 
sądu, orzekającego rozwód lub sepa-
rację albo kopia aktu zgonu małżonka 
lub rodzica dziecka;

• 	 nieznane ojcostwo dziecka – odpis zu-
pełny aktu urodzenia dziecka;

• 	 oddalenie przez sąd powództwa o ali-
menty –  odpis wyroku;

• 	 zobowiązanie przez sąd jednego z ro-
dziców do ponoszenia całkowitych 
kosztów utrzymania dziecka – orze-
czenie sądu itd.

Osoby, które złożą wniosek do 30 września, 
otrzymają świadczenie do 30 listopada. Wy-
płata świadczeń, gdy wniosek został złożony 
od 1 października do 30 listopada, nastąpi do 
31 grudnia.

Formularz wniosku dostępny jest w budynku 
Urzędu Gminy w pokoju numer 6.

Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 44 710 45 00.
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Z KART HISTORII...
BUCHOWIECCY Z CZERNIEWIC

Gmina Czerniewi-
ce bez wątpienia 
ma interesującą 
historię. Szczegól-
nie ciekawa jest 
historia rodzin 
ziemiańskich. Do 
dzisiaj w Czernie-
wicach znajduję 
się park – pozo-
stałości dworku… 
Kto tam mieszkał? 
Jak potoczyły się 
ich losy? Trochę  

o Buchowieckich, ostatnich właścicielach dóbr 
Czerniewice.

Nabycie majątku przez Buchowieckich

Pod koniec XIX wieku dziedziczką dóbr 
Czerniewice była Anna z Lechowskich Bro-
nikowska. 4 lutego 1897 roku sprzedała te do-
bra Adolfowi Buchowieckiemu z Radomia za 
sumę 21.722 rubli srebrem.

Adolf Buchowiecki był synem Adolfa i Emilii 

z Cernerów, obywateli ziemskich. Urodził się 
w 1867 roku w mieście Ufa w Rosji. Bucho-
wieccy, czasami zapisywani jako Bukowieccy, 
pieczętowali się herbem Drogosław.

Buchowiecki po zakupie dóbr Czerniewice 
zamieszkał w murowanym dworze, pocho-
dzącym z połowy XIX wieku, otoczonym 
parkiem w stylu angielskim i fosą. Przebu-
dował siedzibę w taki sposób, że dwór uwa-
żany był za jeden z najnowocześniejszych  
w okolicy. 

Z inicjatywy Adolfa Buchowieckiego  
w 1904 roku powstało Towarzystwo Rolni-
cze, w skład którego wchodziło 20 członków, 
mieszkańców Czerniewic. Celem towa-
rzystwa było propagowanie nowoczesnych 
technik uprawy gleby, przy użyciu najnow-
szych maszyn rolniczych. Po założeniu  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerniewi-
cach, Buchowiecki  został jej prezesem.

Mając prawie 40 lat, ożenił się z Leonty-
ną Elżbietą Butowt-Andrzeykowicz herbu 
Gryf. Ślub odbył się 3 listopada 1906 roku  

w parafii rzymskokatolickiej pod wezwa-
niem św. Małgorzaty w Czerniewicach. Wy-
branka pochodziła z zamożnej rodziny. Była 
córką Aleksandra Butowt-Andrzeykowicza  
i Klotyldy z Butowt-Andrzeykowiczów oraz 
wnuczką gubernatora grodzieńskiego i wo-
łyńskiego. Urodziła się w 1868 roku w Dreź-
nie w Niemczech. Pozwolenie na zawarcie 
związku małżeńskiego udzieliła Archidiece-
zja Warszawska, ponieważ Leontyna Elżbieta 
była rozwiedziona. Jej pierwszym mężem był 
Hipolit Szamotuła, z którym rozwiodła się  
23 czerwca 1906 roku, spodziewając się dziec-
ka Buchowieckiego.

Jeszcze przed ślubem, 12 października 1906 
roku w Warszawie Leontyna Elżbieta urodziła 
swojego jedynego potomka, Adolfa Mariana 
Buchowieckiego. Nieślubne pochodzenie 
dziecka zamaskowano w akcie chrztu z 4 li-
stopada 1906 roku. Wpisano w nim, że dziec-
ko urodziło się 12 października 1907 roku, 
czyli prawie rok po chrzcie.

Adolf Buchowiecki 
(1867-1932). Fot. ze zbio-
rów Barbary Rosławskiej

Od lewej: Adolf Buchowiecki, Wanda z Buchowieckich 
Plocer, Ludwika z Plocerów Ludwig, Leontyna Elżbieta 

z Butowt-Andrzeykowiczów Buchowiecka, Wanda  
z Plocerów Kaczanowicz, Adolf Marian Buchowiecki  

i Mieczysław Plocer. 
Fot. ze zbiorów Barbary Rosławskiej 

Dwór w Czerniewicach od strony północnej i wschodniej w okresie, kiedy zamieszkiwała go rodzina Buchowieckich. 
Fot. ze zbiorów rodziny Włodarczyków i Barbary Rosławskiej

zebranie uwag, propozycji i opinii 
społeczności lokalnej na temat 
projektu.

Termin konsultacji:
Od 20 sierpnia do 24 września 
2015 r.
Forma konsultacji:
Uwagi można zgłaszać na for-

mularzu, dostępnym na stronie 
internetowej gminy, poprzez 
wskazanie konkretnych propozy-
cji i zmian w treści projektu „Stra-
tegii”, uzupełnień i doprecyzowa-
nia zapisów. Formularz dostępny 
jest również w budynku Urzędu 
Gminy.

Formularz proszę przesłać:
w wersji elektronicznej na adres: 
gmina@czerniewice.pl 
lub
złożyć osobiście w Urzędzie Gmi-
ny Czerniewice (sekretariat).

Wszystkie propozycje i zmiany 
zostaną rozpatrzone. Zestawienie 

zgłoszonych w trakcie konsultacji 
społecznych uwag do projektu 
„Strategii” zostanie opublikowane 
za pośrednictwem strony interne-
towej Urzędu Gminy.
Zasięg terytorialny konsultacji 
obejmuje obszar gminy Czernie-
wice.

9 sierpnia br. w gminie Czerniewice gościliśmy pątników, idących do Częstochowy w 35. Warszawskiej Akademickiej Piel-
grzymce Metropolitarnej i XXIV Pielgrzymce Żołnierzy. Serdecznie dziękuję mieszkańcom naszej gminy za pomoc w orga-
nizacji poczęstunku i miłe przyjęcie pielgrzymów. Andrzej Bednarek

Wójt Gminy Czerniewice

część 1/2
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Gdy Leontyna Elżbieta Buchowiecka za-
mieszkała w czerniewickim dworze, zaskarbi-
ła  sobie sympatię okolicznych mieszkańców. 
Uważano ją za kobietę inteligentną, wyrozu-
miałą i dbającą o pracowników dworu. Inte-

resowała się zdrowiem i leczeniem najróżniej-
szych chorób, wykorzystując do tego zioła.
Małżeństwo Buchowieckich nie należało 
jednak do udanych. Powodem były liczne 
romanse Buchowieckiego, m.in. z gospody-

nią, która urodziła mu dwoje dzieci. Pod ko-
niec życia zamieszkał on w Warszawie, gdzie 
zmarł 19 sierpnia 1932 roku.  

W poprzednim numerze gazety wspomnieliśmy o konkursie na najładniejszą posesję w gminie Czerniewice. Rywalizacja bę-
dzie odbywał się w dwóch kategoriach: na najładniejszy ogród i na najładniejsze gospodarstwo rolne. O nagrodę Wójta Gminy 
Czerniewice będą mogły się starać mające zadbane posesje osoby zgłoszone do konkursu na podstawie specjalnego formularza.  
Celem konkursu będzie propagowanie zachowań proekologicznych lokalnej społeczności i dążenie do podniesienia poziomu 
czystości i estetyki na terenie gminy Czerniewice. Już teraz zachęcam do przygotowania swoich posesji do udziału w konkursie, 
który oficjalnie zostanie ogłoszony wiosną 2016 roku.

KONKURS

ODPADY WIELKOGABARYTOWE
W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami, co należy zaliczyć do od-
padów wielkogabarytowych, informujemy, że odbierane są następu-
jące odpady wielkogabarytowe:

– 	 meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, itp.),
– 	 elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, materace, 

kołdry, walizki, torby podróżne, lampy i żyrandole bez żarówek, 
itp.),

– 	 ramy okienne bez szyb,
– 	 meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych),
– 	 sprzęt sportowy (rowery, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń, itp.),
– 	 zabawki dużych rozmiarów (wózki i chodziki dziecięce).

Do odpadów wielkogabarytowych nie należą:
– 	 elementy budowlane (wata szklana, pustaki, pokrycia dachowe: 

papa, eternit, blacha, itp.),
– 	 części samochodowe (zderzaki, lusterka samochodowe, kołpaki, 

itp.),
– 	 opony dużych rozmiarów (od koparek, ciągników oraz samocho-

dów ciężarowych).

Dokładne terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych w poszcze-
gólnych miejscowościach można znaleźć w harmonogramie odbioru 
odpadów.

ROZRYWKA

1. 	 Rada powołuje je, aby skuteczniej zorganizować pracę.
2. 	 Wyznacza datę wyborów samorządowych na terenie 

całego kraju.
3. 	 Patronka parafii w Czerniewicach.
4. 	 Jedna z miejscowości, w której jest świetlica wiejska.
5. 	 W tej miejscowości znajduje się cenna zabytkowa ka-

pliczka barokowa.
6. 	 Przy tej ulicy mieszczą się Gminna Biblioteka Publicz-

na i Gminny Ośrodek Kultury w Czerniewicach.
7. 	 Nazwisko poety romantycznego, dziedzica Chociwia.
8. 	 W tej miejscowości znajduje się drewniany młyn.
9. 	 Miejscowość w gminie, są Małe i Duże.
10. Herb gminy Czerniewice.

Czy znasz swoją gminę?

Kobieta w kwiecie wieku staje przed lustrem i mówi do męża.
– Ech... przybyło mi zmarszczek, utyłam, te włosy takie jakieś nijakie... 
Zbrzydłam. Powiedz mi, kochanie, coś miłego!
– Wzrok masz jeszcze dobry!

Śmiech to zdrowie!
29 września 2015 w ZSiP w Czerniewicach 
na sali gimnastycznej odbędzie się pokaz 
trików bilardowych w wykonaniu aktu-
alnego mistrza Polski, aktora Ziemowita 
Janaszka z Kielc. Zainteresowanych ser-
decznie zapraszamy!

Dominik Kępa



Urząd Gminy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 42, 
97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 00, fax 44 710 40 10
e-mail: gmina@czerniewice.pl
Godziny otwarcia:
pn.- pt.  7.30-15.30

Wójt przyjmuje interesantów we wtorki 
w godz. 9 - 14.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Mazowiecka 39, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 70

Gminny Ośrodek Kultury 
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 712 32 34

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Kika 2, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 43 74

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul Mazowiecka 34, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 42 12

Komisariat Policji 
ul. Mazowiecka 54, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 41 77

Urząd Pocztowy
ul. Mazowiecka 43, 97-216 Czerniewice
tel. 44 725 73 52

Bank Spółdzielczy 
w Tomaszowie Mazowieckim
Punkt Kasowy w Czerniewicach
ul. Mazowiecka 29, 97-216 Czerniewice
tel. 44 726 09 40

Zespół Szkół i Przedszkola 
ul. Mazowiecka 88, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 62

Przedszkole Komunalne
ul. Kika 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 45 55

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Księdza Prymasa Jana Lipskiego
Lipie 45, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 04

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Małgorzaty, Dziewicy i Męczennicy 
ul. Południowa 1, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 40 74

Parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Jakuba Apostoła
Krzemienica 15, 97-216 Czerniewice
tel. 44 710 46 33

WAŻNE TELEFONY I ADRESYMIEJSCOWOŚĆ
ODPADY

ZMIESZANE

ODPADY 
SEGREGOWANE

I ELEKTROŚMIECI

GABA-
RYTY  

I OPONY

IX X XI XII IX X XI XII

ANNOPOL DUŻY 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

ANNOPOL MAŁY 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

PAULINÓW 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

PODKONICE DUŻE 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

PODKONICE MAŁE 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

PODKONICE MIEJSKIE 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

PODKOŃSKA WOLA 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

STANISŁAWÓW LIPSKI 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

STANISŁAWÓW STUDZIŃSKI 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

TEODOZJÓW 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

TUROBÓW 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

WÓLKA JAGIELCZYŃSKA 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

ZAGÓRY 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

ZUBKI DUŻE 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

ZUBKI MAŁE 21 19 16 14 15 13 10 8 16.11

CHOCIWEK 22 20 17 15 15 13 10 8 16.11

WALE 22 20 17 15 15 13 10 8 16.11

CHOCIW 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

KRZEMIENICA 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

LIPIE 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

NOWA STRZEMESZNA 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

STRZEMESZNA 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

STRZEMESZNA PIERWSZA 22 20 17 15 16 14 14 9 17.11

GAJ 8 6 3 1, 29 16 14 14 9 17.11

ANNÓW 8 6 3 1, 29 16 14 14 9 17.11

DZIELNICA 8 6 3 1, 29 16 14 14 9 17.11

MAŁA WOLA 8 6 3 1, 29 16 14 14 9 17.11

WIELKA WOLA 8 6 3 1, 29 16 14 14 9 17.11

CZERNIEWICE 7 5 2, 30 28 17 15 12 10 16.11

NOWE STUDZIANKI 7 5 2, 30 28 17 15 12 10 17.11

STUDZIANKI 7 5 2, 30 28 17 15 12 10 17.11

DĄBRÓWKA 8 6 3 1, 29 17 15 12 10 17.11

JÓZEFÓW 8 6 3 1, 29 17 15 12 10 17.11

LECHÓW 8 6 3 1, 29 17 15 12 10 17.11

GMINA CZERNIEWICE - HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 2015

WSZYSTKIE ODPADY ODBIERANE SĄ OD GODZINY 6.
W PRZYPADKU NIEWYSTAWIENIA ODPADÓW DO WYZNACZONEJ GODZINY 

FIRMA NIE GWARANTUJE ICH ODEBRANIA.


